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91. møde.  

Tirsdag den fL maj kl. 14. 

Formanden: Fra statsministeren har jeg 
modtaget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 30. april 1952. 

Herved tillader jeg mig at anmode hr. 
formanden om at ville meddele lands- 
tinget, at det, efter at minister for of- 
fentlige arbejder Victor Larsen er afgået 
ved døden, har behaget Hans Majestæt 
Kongen ved allerhøjeste resolution af 
30. april 1952 at udnævne folketings- 
mand Jørgen Jørgensen (Ullerup). til 
minister for offentlige arbejder. 

Erik Eriksen. 

N. Elkær-Hansen. 
> Formanden for landstinget." 

Med skrivelse af 30. april 1952 over- 
sender folketingets formand: 

Forslag til lov om ændringer i de køben- 
havnske omegnskommui1ers styrelse m. m., 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketin- 
get. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse og forslag til lov 
om erhvervelse eller bevarelse af indføds- 
ret uanset bestemmelserne i lov nr. 379 
af 12. juli 1946 m. .y. har afgivet betænk- 
ning over begge de nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive òmdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udskydelse af revisionen af lov nr. 193 af 
4. juni 1947 om bekæmpelse af kønssyg- 
domme har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

I  skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han i folketinget har fremsat: 

Forslag til lov om forlængelse af gyldig- 
heden af forskellige forbrugsafgifter m. v., 

forslag til lov om forlængelse af og æn- 
dringer i lov nr. 437 af 19. november 1950 
om omsætningsafgift af forskellige varer 
m. v. og 

forslag til lov om ændring i lov om told- 
afgifterne m. m. 

Fra finansministeren har jeg modtaget 
en redegørelse for de retslige virkninger 
af selverhvervende hustruers medvirken ved 
afgivelse àf selvangivelse. Eksemplarer af 
redegørelsen er omdelt. 

Med skrivelse af 30. f. m. fremsendêr 
arbejds- og socialministeren beretning om 
den 34. internationale arbejdskonference i 
Geneve 1951. Beretningen vil blive optaget 
i rigsdagstidenden, tillæg A. 

Den første sag på dagsordenen' var: 

Første behandling af forslag til beslutning 
af rigsdagen i henhold til lov nr. 112 af 9. 
marts 1917 om 홢Kongeriget Danmarks Hy- ' . 
potekbank" § 13. 

(Udvalgets betænkning med tilhørende for- 
slag til beslutning findes i tillæg B. sp. 1141). 

' 
Sagen sattes til forhandling. 

Ordføreren (Stegger Nielsen): Udvalget 
har gennemgået det afgivne regnskab og r e -  
visionsrådets beretning og har stillet 2 spørgs-, 
mål til indenrigs- og boligministeren dels 
vedrørende revisionsrådets beretning, af- 
snit nr. 10, lån til Københavns kommune 
til sanering af usunde bydele, dels vedrø- 
rende hypotekbankens regnskab og beret- 
ning for 4. regnskabsår vedrørende statslån 
ydet i henhold til lov nr. 235 af 30. april 1946 

Den højtærede ministers ,hesyarelse af 
disse spørgsmål er optrykt som bilag til 
betænkningen., Angående de nævnte statslån 
viser det sig for flere af de år, om hvilke der 
er givet oplysning, at de udbetalinger, der 
har fundet sted i henhold til givne tilsagn, 
er langt mindre, end man egentlig på forhånd 
måtte kunne forvente. I 1947홢1948 var der 
givet tilsagn for 88 621 300 kr., men der blev 
kun udbetalt et beløb på 3 863 300 kr., og 
for 1948-1949 var der tilsagn for 251 608 950 
kr., medens den modsvarende udbetaling var 
på 39 725 000 kr. Det synes imidlertid, som. 
om der er kommet inere balance mellem til- 
sagn og udbetaling i de efterfølgende år, 
og det fremgår af skrivelsen, at der på grund 
af den lange byggetid erfaringsmæssigt går, 
to eller flere,: år, inden bevilgede statslån 
kommer til udbetaling. Det er i og for sig ikke 
for at fremsætte nogen som helst kritik, at 
udvalget har fremdraget dette forhold, men 
man har ment at måtte gøre opmærksom 
herpå. ; , ; .. >- 

Forøvrigt har udvalget ikke fundet an- 
ledning til særlige bemærkninger, og jeg skal 
derfor på udvalgets vegne stille følgende f or- 


